
Minas Gerais , 08 de Setembro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios Mineiros   •    ANO XII | Nº 2836 

 

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg                                                                              97 
 

DALMAR MORAIS DUARTE  
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano - Interino 

 
Publicado por: 

André Luiz Fernandes 
Código Identificador:FB90A008 

 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 

AVISO DE LICITAÇÃO - ABERTURA PE 064/2020 
 
Abertura do Pregão Eletrônico 064/2020, no dia 22/09/2020 com 
recebimento das propostas comerciais até 09h. Objeto: contratação de 
empresa para execução de serviços de engenharia de infraestrutura 
urbana no seguimento de iluminação pública (serviços de 
eficientização, ampliação e instalação com medição) para atender as 
demandas de iluminação pública, com fornecimento de mão de obra e 
material, em vias e espaços públicos, dentro do perímetro urbano, 
inclusive rodovias dentro do limite do município de Lagoa Santa/MG 
(pacote 07). O edital na íntegra estará disponível nos sites 
www.lagoasanta.mg.gov.br e www.bbmnetlicitacoes.com.br 
  
MARCELLE RODRIGUES DO NASCIMENTO FARIA 
Pregoeira 

Publicado por: 
André Luiz Fernandes 

Código Identificador:A6D13F62 
 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 
AVISO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
Ratificação e homologação da Dispensa de Licitação 040/2020. 
Locadores: Walter Bastos, portador da carteira de identidade MG-
19.910.403 e CPF: 056.885.907-34 e Dirce Vieira Bastos, portadora 
da carteira de identidade MG-23.472.520 e CPF: 870.984.237-34. 
Objeto: locação do imóvel situado à Rua Aleomar Baleeiro, nº 316, 
Bairro Centro, Lagoa Santa/MG, destinado à instalação da Unidade 
Básica de Saúde Morro/Sobradinho. Valor mensal de R$ 2.702,32, 
totalizando em R$ 32.427,84, pelo período de 12 meses. 
Fundamentação legal: inciso X do artigo 24 da Lei Federal 8.666/93. 
  
Em, 04/09/2020 
  
GILSON URBANO DE ARAÚJO 
Secretário Municipal de Saúde 

Publicado por: 
André Luiz Fernandes 

Código Identificador:35FC15DD 
 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 
AVISO DE LICITAÇÃO - ABERTURA PE 066/2020 

 
Abertura do Pregão Eletrônico nº. 066/2020, no dia 21/9/2020 com 
recebimento das propostas comerciais até 09h. Objeto: contratação de 
licenciamento de uso temporário de sistema para modernização da 
administração tributária municipal, com a finalidade de controlar a 
arrecadação e gerir o imposto sobre serviços de qualquer natureza. O 
edital na íntegra estará disponível nos sites 
www.lagoasanta.mg.gov.br e www.bbmnetlicitacoes.com.br 
  
RODOLFO COMPART DE MORAES 
Pregoeiro 

Publicado por: 
André Luiz Fernandes 

Código Identificador:EED0907D 
 

GABINETE DO PREFEITO 
EXTRATO DE DECISÃO – PROCESSO Nº: 08141/2019 

 
O Prefeito Municipal de Lagoa Santa/MG, no uso das atribuições de 
que dispõe o art. 68 da Lei Orgânica do Município, tendo em vista o 
que consta do Processo Administrativo nº 08141/2019, considerando 
os fundamentos Jurídicos, ratificado pelo Controle Interno Municipal, 
DECIDE, pela inexistência de acumulação ilegal do cargo de Agente 
de Serviços Escolares ocupado pela servidora Sonia Maria da Silva, 

tendo em vista que não possui mais vínculo com o município de Pedro 
Leopoldo desde 13/12/2018. Intime-se a servidora de todos os termos 
do processo. 
  
Lagoa Santa, 02 de setembro de 2020. 
  
Publique-se. 

Publicado por: 
André Luiz Fernandes 

Código Identificador:712A891B 
 

GABINETE DO PREFEITO 
ATO Nº 6.643 DE 02 DE SETEMBRO DE 2020 

 
O Prefeito do Município de Lagoa Santa, no uso de suas atribuições 
legais resolve, NOMEAR 
Luana Mara Rabelo Rodrigues no cargo de provimento em 
Comissão de Assessor Técnico de Nível Médio. 
Este ato entra em vigor a partir da data de sua publicação. 
  
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 
  
Prefeitura Municipal de Lagoa Santa em, 02 de setembro de 2020. 
  
ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Ana Paula Pereira de Oliveira 

Código Identificador:1435DC4F 
 

SECRETARIA DE FAZENDA 
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE LANÇAMENTOS – 009/2020 

MULTA MOBILIÁRIA 
 
O Município de Lagoa Santa - MG, pessoa jurídica de direito público, 
inscrito no CNPJ sob n° 73.357.469/0001-56, com sede na Rua São 
João, n° 290, Centro, Lagoa Santa/MG, por meio da Secretaria 
Municipal de Fazenda, nos termos do artigo 283, §4º da Lei Municipal 
nº 3.080, de 01 de outubro de 2010, Código Tributário do Município 
de Lagoa Santa - CTM, e Decreto nº 3.750, de 30 de janeiro de 2019, 
NOTIFICA os contribuintes abaixo relacionados dos lançamentos 
identificados em epígrafe. Terá o contribuinte o prazo de 30 (trinta) 
dias, a contar de 30 (trinta) dias após a data de publicação do presente 
edital, para apresentar reclamação contra o lançamento, nos termos 
dos artigos 284, 470, §2º, III, da Lei 3.080/10. 
  

INSCRICAO NOME TRIBUTO GUIA 
VALOR 
R$ 

04912-2001 CONSTRUTORA RESPER LTDA - 
ME 

MULTA 
MOBILIÁRIA 

42/2019 953,40 

05532-2005 DUARTE E AGLIO LTDA 
MULTA 
MOBILIÁRIA 

58/2019 953,40 

  
Lagoa Santa, 04 de setembro de 2020. 
  
PATRICIA SIBELY D'AVELAR 
Secretária Municipal de Fazenda - Interina 

Publicado por: 
André Luiz Fernandes 

Código Identificador:7ECF3A52 
 

SETOR DE CONTRATOS 
EXTRATO DO 1° T.A. | CONTRATO 107/2019 | PP RP 062/2019 
 
Partes: Município de Lagoa Santa e OMEGA REFRIGERAÇÃO 
EIRELI − CNPJ: 26.587.952/0001-47. Finalidade do T.A.: 
prorrogação de prazo de vigência por 12 (doze) meses, com 
manutenção dos valores originais do Contrato, nos termos do artigo 
57, II, da Lei Federal n° 8.666/93. 
  
PATRÍCIA SIBELY D’AVELAR 
Secretária Municipal de Gestão  
 

cristianesouza
Highlight

cristianesouza
Highlight




